各位

平素は格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

PwCではこの度、日系企業向けに日本語で「サステナビリティ法定開示の潮流」セミナーを開催する運びとなりました。
2021年11月に設立されたISSB（国際サステナビリティ基準審議会）を契機に、世界各国でサステナビリティ情報開示の制度化が
進展しています。本セミナーでは、ISSB（国際）、SSBJ（日本）、CSRD（欧州）といった日系企業の皆様に必要となるサステナビリ
ティ開示基準の概要を解説し、これらの制度に対する実務対応のポイントをご紹介します。

さらに、これらの動向は単なる情報開示にとどまらず、開示される情報の信頼性確保、内部統制の整備、ツールの導入、そしてサ
ステナビリティ視点を取り入れた企業価値の向上など、多岐にわたる影響をもたらしています。本セミナーでは、これらの重要な要
素について多角的な視点から示唆を提供いたします。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

宮嶋　大輔

パートナー

ジャパニーズビジネスネットワーク

共同代表 (英国、欧州)

PwC Japanese Business Network主催：

サステナビリティ法定開示の潮流セミナー

注意：プログラム内容、講演者については変更となる場合がございます。予めご了承ください。

内容 講師

1. オープニング

サステナビリティ開示のトレンドについておさらいを含めて概説いたします。

安田裕規

2. サステナビリティ法定開示の動向

ISSB,SSBJ,CSRDといったサステナビリティ法定開示の各基準の最新動向をご紹介するとともに、現
時点における日本企業の取組状況をご紹介します。

中村良佑

3. プラットフォーム　Workivaのご紹介
企業の様々なレポーティングを効率化するプラットフォームであるWorkivaについてご紹介いたします。

Workiva社

講演内容

http://www.pwc.com/structure

This publication has been prepared for general guidance on matters of interest only, and does not constitute professional advice. You should not act upon the information contained in this
publication without obtaining specific professional advice. No representation or warranty (express or implied) is given as to the accuracy or completeness of the information contained in this
publication, and, to the extent permitted by law, PricewaterhouseCoopers LLP, its members, employees and agents do not accept or assume any liability, responsibility or duty of care for any
consequences of you or anyone else acting, or refraining to act, in reliance on the information contained in this publication or for any decision based on it.

© 2024 PwC. All rights reserved. ‘PwC’ refers to the PwC network and/or one or more of its member firms, each of which is a separate legal entity. Please see www.pwc.com/structure for further
details.

セミナーの詳細

お問い合わせ先

スケジュール：

3:00 pm　受付開始

3:30 pm　セミナー開始

5:00 pm　セミナー終了

セミナー終了後、ドリンクと軽食をご用意しています。講師への
ご質問、参加者の皆様とのネットワーキングの場ととしてご参加
ください。

6:30 pm　ネットワーキング終了

申込締切 :

2024年10月17日（木）5:00pm

参加費用：

無料、事前登録制

申込方法：

uk_japan@pwc.com まで`参加者のお名前、役職、社
名、メールアドレスをご連絡ください。

申し込みをお受けした後、登録完了のお知らせを送らせて頂き
ます。連絡がない場合は登録手続きが完了していない可能性
があります。お手数ですが再度メールをご送信ください。事前
登録が無い場合は参加をお断りする場合もございますので、
予めご了承下さい。

PwC Japanese Business Network
E-mail: uk_japan@pwc.com（担当：小浜）

セミナー開催日時：

2024年10月22日（火)、3.30pm～

（受付は3.00 pm～3.30pm）

会場 :

PwC, 1 Embankment Place, London, WC2N
6RH

注意

１： 本セミナーは日系企業で働く、経営企画ご担当者、責任者の方
／ESG、サステナビリティ部門ご担当者、責任者の方 ／IRご担
当、責任者の方など、本トピックに関係のある方を対象としており
ます。セミナー参加対象者でないと当社で判断した場合は、お断
りする場合がございます。

２： フリーメールでの登録はご遠慮ください。

３： 定員数を上回る参加申し込みを頂いた場合、1社あたりのご参
加人数を絞らせていただく可能性がございます。

４： 定員に達し次第、締め切らせていただきます。

言語 :

日本語

https://pwc-emeaec.webex.com/pwc-emeaec/onstage/g.php?MTID=ea70713693bb18c5c3dc179ba1de2f64c
mailto:daisuke.x.miyajima@pwc.com
mailto:uk_japan@pwc.com
mailto:uk_japan@pwc.com
https://maps.app.goo.gl/wP3qr7a7XwdgPQFbA
https://maps.app.goo.gl/wP3qr7a7XwdgPQFbA